- زرین کوب، عبدالحسین: **تاریخ مردم ایران (از پایان ساسانیان تا پایان آل‌بویه)**، (تهران، امیرکبیر، ۱۳۶۷ ش).
- شریف، م.م: **تاریخ فلسفه در اسلام**، ترجمه و گردآوری زیر نظر نصرالله پورجوادی (تهران، مرکز نشر دانشگاهی، ۱۳۶۵ ش).
- الشهرستانی، ابوالفتح محمد: **الملل و النحل**، تحقیق شیخ احمد فهمی محمد (بیروت، دارالسرور، ۱۳۶۷ هـ/۱۹۴۸ م).
- طبری، محمد بن جریر: **تاریخ الامم والملوک (تاریخ طبری)**، (بیروت، انتشارات عزالدین، ۱۴۰۷ هـ/۱۹۸۷ م).
- عطوان، حسین: **فرقه‌های اسلامی در سرزمین شام در عصر اموی**، ترجمه حمیدرضا شیخی (مشهد، انتشارات آستان قدس، ۱۳۷۱ ش).
- فرای، ریچارد (گردآورنده): **تاریخ ایران کمبریج (از اسلام تا سلاجقه)**، ج چهارم، ترجمه حسن انوشه (تهران، امیرکبیر، ۱۳۶۳ ش).

- مکدر موت، مارتین: *اندیشه‌های کلامی شیخ مفید*، ترجمه احمد آرام (تهران، مؤسسه مطالعات اسلامی دانشگاه مگگیل، ۱۳۶۳ش).
- منزوی، علینقی: *مرجیان که بودند و چه می‌گفتند* (مونخ، مجله کاوه، آذر، ۱۳۵۴ش).
- النویختی، ابی محمد الحسن: *فرق الشیعه*، تحقیق السید محمدصادق آل بحر العلوم (نجف، المطبعه الحیدریه، ۱۳۵۵هـ/۱۹۳۶م).
- وات، مونتگمری: *فلسفه و کلام اسلامی*، ترجمه ابوالفضل عزتی (تهران، انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۷۰ش).

Shorter Encyclopaedia of islam, LEIDEN E.J.BRILL 1953.